«col le messe cantate, ed esposizione del santissimo Sacramento ». Verum 

hoc ius et obligatio ita a Confraternitate S. Michaelis exsequenda sunt, 

ut concilientur cum disposit ionibus contentis in num. I decreti Min

cione supra citati. Festa autem et processiones sanctae Dominicae, 

sanctae Catherinae et vulgo dell' Affront ata Confraternitati S. Michaelis 

competunt ratione consuetudinis, prout iam innui tur in concordia inita 

anno 1835, et abunde demons t ra tum est per testes, praesert im vero 

per Dominicum Gavino, Dominicum Antonium Inzitari quondam Gre

gorii, Iosephum Pagano quondam Dominici, Aloisium Rascaglia, Iose

phum Scardamaglia, Franciscum Pagano, Iosephum Gerace quondam 

Iosephi, Nicolaum Pagani quondam Nicolai, Dominicum De Paola, Augu

s t inum Paschalis , Brunum Siciliano, in responsionibus ad XIV. P ro 

cessio vero in Dominica Pa lmarum parochoxompet i t tum ex iure, t um 

ex consuetudine, cum interventu t amen Confraternitatis S. Michaelis, 

prout iam sententiavit t r ibunal primae instant iae et confirmarunt testes 

inducti, praesert im supra citati in responsione ad XIV. 

V. Quintum dubium quod spectat, proprietas simulacri B. M. Vir

ginis Immaculatae procul dubio non Parocho sed Confraternitati 

S. Michaelis, vi testamenti supra citati Parochi Gullà, qui eam ipsi Con-
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fraternitati reliquit. « E più lascia a detta Congregazione la s ta tua della 

«Concezione della Ss. Vergine.. . ». Nec eam parochus acquisivit iure 

usucapionis, prout firmant inducti testes, praesertim vero sac. Iosephus 

Antonius Inzitari, Dominicus Gavino, Franciscus Pagano quondam Vin

centii, Aloisius Rascaglia, Nicolaus Pagano quondam Nicolai, Michael 

Corbo quondam Francisci in responsione ad IV. Ex hisce etiam sequi

tur ius celebrandi festum B. M. Virginis Immaculatae cum processione 

non tan tum Parocho competere sed et Confraternitati S. Michaelis cum 

omnimoda tamen dependentia a Parocho et ab Ordinario. 

VI. Sextum dubium quod attinet, certum in iure est Confraternitates 

laicorum legitime erectas in ecclesiis parochialibus habere dependen

tiam a parocho in explendis functionibus ecclesiasticis non parochialibus, 

Sac. Congr. Rit. 10 dec. 1703 ad I et II, XXII etc., officia vero, functio

nes, festa et cetera huiusmodi, quae confraternitatibus spectant iuxta 

uniuscuiusque Confraternitatis inst i tutum vel s tatuta, eis quidem compe

tere, dummodo tamen non impediant functiones et divina officia, ut 

s ta tui tur in eodem decreto Sac. Congr. Rit. ad XIV, XXI et XXX. 

Exinde etiam fluit Confraternitatem S. Michaelis, quum eius sedes legi

time sit in ecclesia 'parochiali , non posse novas s ta tuas seu simulacra 

introducere in sua capella seu Oratorio, nisi accedat licentia parochi 

et Ordinarii. 

VII. Quoad expensas vero iudicii primi gradus, quum Confrater

nitas B. M. Virginis Grat iarum et parochus Dominicus Antonius Giamba 

non in omnibus vieti fuerint, ut patet in par te dispositiva sententiae 

Curiae Mileten. ad num. 3 et 7, ideo hic sacer Ordo, dum in ceteris, 

quoad substant iam controversiae, confirmat sentent iam Curiae Mileten. 

in iis omnibus, quae coram H. S. T. adducta sunt in gradu appellatio

nis, eam ita modera tur in expensis, ut e tr ibus duae tertiae par tes erga 

Confraternitatem S. Michaelis solvantur aeque a parocho Giamba et a 

Confraternitate B. M. Virginis Grat iarum. Haec vero ratio et mensura 

pariter servanda erit quoad expensas stricte iudiciales apud hunc sacrum 

Ordinem, quoad expensas litis et honorar ia advocati sonila vel solvenda 

a Confraternitate S. Michaelis. 

Quibus omnibus tum in facto quum in iure consideratis ac sedulo 

perpensis, Christi nomine invocato, Nos infrascripti Auditores, pro Tri

bunali sedentes, et solum Deum prae oculis habentes ita ad proposita 

dubia respondemus, a tque definite sentent iamus. 

Ad pr imum dub ium: Num in processionibus in quibus defertur 

Ssmum Sacramentum, ius praecedentiae competat Confraternitati B. M. 
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Virginis Gratiarum, an potius Confraternitati S. Michaelis in casu, 

respondemus : Negative ad primam partem, affirmative ad secundam. 

Ad secundum dub ium: An Confraternitati B. M. Virginis Gratia

rum competat ius indicendi processionem sanctissimi Sacramenti die Domi

nica immediate post octavam festi Ssmi Corporis Domini, r e spondemus : 

Negative. 

Ad tert ium dubium : Num et qua ratione Confraternitati B. M. Vir

ginis Gratiarum competat ius interveniendi in processionibus omnibus et 

absque invitatione ex parte Confraternitatis S. Michaelis, r espondemus : 

Affirmative quoad processiones enumeratas in numero primo Decreti ab 

episcopo Mincione die 2é maii 1853 in actu Visitationis pastoralis Arenae 

lati : quoad alias processiones, negative in iis, quas iure proprio indicit 

Confraternitas Ssmi Sacramenti; affirmative in ceteris, servato in omni

bus iure communi. 

Ad quar tum dubium : Num et qua ratione festa et processiones 

S. Michaelis, sanctae Dominicae, sanctae Catherina et vulgo « delVAffron

tata » et processio in Dominica Palmarum competant Confraternitati 

S. Michaelis, an potius Parocho, respondemus : Affirmative quoad festum 

et processionem S. Michaelis, ratione statutorum1; quoad festa et proces

siones sanctae Dominicae, sanctae Catherinae et vulgo « dell'Affrontata », 

ratione consuetudinis; negative quoad processionem in Dominica Palma

rum, quae Parocho competit. 

Ad quintum dubium: An proprietas simulacri B. M. Virginis Imma

culatae, nec non ius celebrandi eiusdem festum cum processione competat 

Confraternitati S. Michaelis, vel Parocho, r e spondemus : Affirmative ad 

primam partem, scilicet proprietatem simulacri B. M. Virginis competere 

Confraternitati S. Michaelis et Ssmi Sacramenti : ius vero celebrandi 

eiusdem festum cum processione utrique competere, sub omnimoda tamen 

dependentia a Parocho et ab Ordinario. 

Ad sextum dubium: An et quomodo Confraternitati S. Michaelis 

sub dependentia a Parocho, competat ius indicendi festa et processiones 

pro cultu Sanctorum, quorum simulacra in Oratorio sunt, necnon alia 

simulacra introducendi, respondemus: Affirmative ad primam partem, 

dummodo non impediantur functiones parochiales ; negative ad secundam, 

nisi accedat licentia Parochi vel Ordinarii. 

Ad sept imum dubium: Cuinam imponendae sint expensae primi 

gradus, in casu, r e spondemus : Expensas imponendas esse quoad duas 

tertias earum partes Confraternitati B. M. Virginis Gratiarum et Parocho 

Arenarum, Dominico Antonio Giamba; quoad aliam partem Confraterni

tati Ssmi Sacramenti. 
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Ita pronunciamus et definitive sentent iamus, mandantes Ordinariis 

locorum et ministris tr ibunalium, ad quos spectat, ut exsequutioni man

dent hanc sententiam, et adversus reluctantes procedant ad normam 

sacrorum canonum, et praesert im cap. 3, sess. XXV, de Ref., Concilii 

Tridentini iis adhibit is exsequutivis et coercitivis mediis quae magis 

efficacia et oppor tuna pro re rum adiuncta exsti tura sint. 

Romae, die 25 ianuarii 1913. 

Aloisius Sincero, Ponens. 

Ioseph Mori. 

Fridericus Cattani. 
Sac. T. Tani, Not. S. R. Rotae. 

IL 

In S. Romana Rota, anno 1912, praeter causas iam publícalas in Num. 1 

huius Commentarii, actae sunt sub secreto et sequentes, quarum defi

nitiva sententia hic editur tantum in parte dispositiva, ita concepta : 

XXII. WLADISLAVÍEN. - Nullitatis matrimonii. 

Proposi to dubio: An constet de nullitate matrimonii in casu ; R m u s